UBND TỈNH HÀ GIANG

BTC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU CCHC

Số:              /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

 Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Cải cách hành chính trên

địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023;

 Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Cải

cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023;

 Căn cứ yêu cầu công tác tổ chức cuộc thi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

về Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, Tổ trưởng

tổ soạn thảo, tổ thẩm định câu hỏi và đáp án cuộc thi, Tổ giúp việc, Thư ký của Ban

Tổ chức Cuộc thi và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh;

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - XH tỉnh;

- Các Sở, ngành của tỉnh;

- Các huyện ủy, thành ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, PVHCC, ĐM.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Hoàng Gia Long

2

UBND TỈNH HÀ GIANG

BTC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU CCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Cải cách hành chính

trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023

Điều 1: Đối tượng dự thi

1. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn

viên, hội viên đang công tác tại các cơ quan Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị -

xã hội (mỗi cơ quan Đảng, nhà nước, tô chức chính trị - xã hội các câp có ít nhât

70% trở lên số lượng người tham gia).

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và các tầng lớp nhân dân đang

sinh sống, làm việc ở trong và ngoài tỉnh.

3. Khuyến khích Người nước ngoài quan tâm tham gia Cuộc thi.

4. Thành viên Ban tổ chức; Tổ soạn thảo, tổ thẩm định câu hỏi - đáp án Cuộc

thi; Tổ thư ký, giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi không được tham gia thi.

Điều 2. Nội dung, hình thức, tài liệu phục vụ thi

1. Nội dung thi: Những nội dung, kiến thức, kỹ năng, giải pháp hữu hiệu để

lan tỏa Cải cách hành chính, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 14-NQ/TU

ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng

cao chất lượng công vụ tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021-2025; Đề án số 56/ĐA-UBND

ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao chất

lượng công vụ tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 - 2025; Nâng cao kết quả đánh giá Bộ

chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp; Những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải

thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia.

2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm hằng tuần trên mạng Internet (3 tuần), trên

Cổng thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang, địa chỉ

http://tuyengiao.hagiang.gov.vn (mục “Thi trắc nghiệm tìm hiểu về cải cách hành

chính”) hoặc truy cập trực tiếp vào Cổng phần mềm thi tại địa chỉ

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn.

3. Tài liệu tham khảo phục vụ thi

Các tài liệu tham khảo phục vụ thi sẽ được đăng tải trên Cổng thông tin điện

tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang, địa chỉ http://tuyengiao.hagiang.gov.vn

(mục “Thi trắc nghiệm tìm hiểu về cải cách hành chính”) và Cổng phần mềm thi tại

địa chỉ http://tracnghiem.hagiang.gov.vn; bao gồm các tài liệu:

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/
http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/

3

- Nghị Quyết số 14-NQ/TU ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao chất lượng công vụ tỉnh Hà Giang, giai

đoạn 2021-2025;

- Đề án số 56/ĐA-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về đẩy mạnh cải

cách hành chính, nâng cao chất lượng công vụ tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 – 2025;

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-203;

- Quyết định số 1808/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh phê duyệt

Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022

của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025;

- Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh phê duyệt

Đề án Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

TTHC giai đoạn 2022-2025;

- Quyết định số 766/QĐ-TTg, ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh

nghiệp trong thực hiện TTHC, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện

tử; Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 của Chính phủ về đẩy mạnh cải cách

TTHC và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh

nghiệp;

- Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 02/NQ-CP về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2023;

- Và một số văn bản liên quan đến công tác cải cách hành chính, kiểm soát

thủ tục hành chính, cơ chế một cửa, một cửa liên thông, thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử, cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

Điều 3. Các quy định cụ thể

1. Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy vi tính hoặc máy tính bảng, điện

thoại thông minh có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi.

2. Người dự thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy Hà Giang, địa chỉ http://tuyengiao.hagiang.gov.vn (mục (mục “Thi trắc nghiệm

tìm hiểu về cải cách hành chính”) hoặc truy cập trực tiếp vào Cổng phần mềm thi

tại địa chỉ http://tracnghiem.hagiang.gov.vn. Sau đó truy cập vào mục “Vào thi

ngay”, tiến hành nhập một số thông tin theo biểu mẫu của phần mềm cung cấp rồi

tiến hành làm bài thi.

3. Trên giao diện phần mềm thi, người dự thi tiến hành thao tác để trả lời các

câu hỏi thi của Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra. Mỗi câu hỏi có một số đáp án, trong

đó có 01 đáp án đúng. Để kết thúc phần thi của mình, người dự thi phải trả lời 01

câu hỏi dự đoán “Số người trả lời đúng tất cả các câu hỏi”.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-76-nq-cp-2021-chuong-trinh-tong-the-cai-cach-hanh-chinh-nha-nuoc-2021-2030-481235.aspx
http://tracnghiem.hagiang.gov.vn/

4

4. Người đạt giải tại mỗi tuần thi là người trả lời đúng tất cả các câu hỏi do Ban

Tổ chức đưa ra trên phần mềm thi và dự đoán chính xác hoặc sát nhất số người trả lời

đúng tất cả các câu hỏi.

- Trong trường hợp số người dự thi (từ 02 người trở lên) cùng trả lời đúng tất

cả các câu hỏi, cùng dự đoán chính xác số người trả lời đúng, Ban Tổ chức sẽ căn cứ

vào thời gian trả lời câu hỏi sớm nhất, nhanh nhất trong một lần thi để trao thưởng

cho người thi.

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết

quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi.

5. Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành theo tuần, bắt đầu tuần thi thứ

nhất ngày 11/9/2023 và kết thúc vào lúc 22h00 phút ngày 01/10/2023 (3 tuần thi).

- Tuần 1: Từ 09h00 phút ngày 11/9/2023 đến 22h00 phút ngày 17/9/2023.

- Tuần 2: Từ 09h00 phút ngày 18/9/2023 đến 22h00 phút ngày 24/9/2023.

- Tuần 3: Từ 09h00 phút ngày 25/9/2023 đến 22h00 phút ngày 01/10/2023.

Điều 4. Cơ cấu, giá trị giải thưởng

1. Giải cá nhân (công bố giải sau mỗi tuần thi):

- 01 Giải Nhất: Trị giá 2.000.000 đồng.

- 02 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng.

- 03 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.

- 05 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 500.000 đồng.

* Tiêu chí đoạt giải cá nhân:

- Trả lời đúng nhất các câu hỏi trắc nghiệm.

- Dự đoán nhanh nhất và chính xác nhất số lượt người tham gia dự thi.

2. Giải tập thể (sau khi kết thúc 3 tuần thi) 6 giải thưởng, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 3.000.000 đồng

- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng

* Tiêu chí đoạt giải tập thể:

Có số người tham gia Cuộc thi các tuần nhiều nhất và tỷ lệ trả lời chính xác

nhất toàn bộ câu hỏi trong các tuần nhiều nhất.

Điều 5. Thông báo kết quả và trao thưởng

1. Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần sẽ được cập nhật công bố (chậm nhất

trước 9 giờ sáng ngày thi của tuần tiếp theo) trên Cổng thông tin điện tử Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy, banner Cuộc thi và các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Sau khi có thông báo đạt giải của Ban tổ chức Cuộc thi, người dự thi có

trách nhiệm cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân và có giấy xác nhận của

5

thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương để Ban Tổ chức Cuộc thi hoàn thiện thủ tục

trao giải thưởng.

3. Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tiến hành tổng kết và trao Giấy

chứng nhận và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể đoạt giải sau khi kết thúc cuộc

thi do Ban Tổ chức sắp xếp thời gian.

Điều 6. Tổ chức thực hiện

1. Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về cải cách hành chính có hiệu lực từ

ngày công bố, được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, Cổng thông tin điện

tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, trang thông tin Sở Nội vụ và các phương tiện thông tin

đại chúng. Việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ chỉ được thực hiện khi Ban Tổ

chức Cuộc thi họp, thống nhất quyết định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo, đề xuất với Ban Tổ chức cuộc thi (qua phòng

Cải cách hành chính, Sở Nội vụ tổng hợp).

2. Mọi khiếu nại của cá nhân, đơn vị gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi phải bằng

văn bản, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ. Trong quá trình chờ Ban Tổ

chức Cuộc thi giải quyết vẫn phải tuân theo Thể lệ cuộc thi. Sau khi Ban Tổ chức

Cuộc thi đã tổng kết và trao thưởng, mọi khiếu nại sẽ không được xem xét./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T20:18:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Mạnh<ndmanh.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!